ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Обливского района, оказывающих социальные услуги населению                       в сферах образования, культуры, здравоохранения и социального обслуживания

16 декабря 2013 года       в 14-00 ч                                                                                       № 1
	Проводил заседание:

	Заместитель главы Администрации Обливского района по социальным вопросам -  Черноморова Е.Ю.

	Присутствовали                  12 человек:
	Члены Общественного совета:

Будковая В.А., Борщенко А.П., Ильченко Н.А., Лескин Ю.Д., Мироненко А.П., Перепелица Н.Г., Савельева О.П., Тюрморезов В.Н.
Руководители муниципальных учреждений Обливского района:

Малахова Н.А., Кравцова И.А., Халабурдин С.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие заседания – выступление Черноморовой Е.Ю., заместителя главы Администрации Обливского района по социальным вопросам:

"О формировании независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений Обливского района, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, здравоохранения и социального обслуживания".

2. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета

3. Обсуждение вопросов, формирование рабочих групп Общественного совета, избрание руководителей рабочих групп и ответственных за взаимодействие с рабочими группами Общественного совета.
4. Формирование и утверждение перечня муниципальных учреждений для проведения независимой оценки качества их работ.
5. Принятие решения Общественного совета.

6. Закрытие  заседания  Общественного  совета  -  заключительное  слово Черноморовой Е.Ю. - заместителя главы Администрации Обливского района по социальным вопросам.
РЕШИЛИ:

1. Избрать Будковую Валентину Александровну председателем Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Обливского района, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, здравоохранения и социального обслуживания.
2. Избрать Борщенко Александра Петровича заместителем председателя Общественного совета.
3. Избрать Копаненко Екатерину Александровну секретарем Общественного совета.
4. Сформировать рабочие группы Общественного совета по направлениям деятельности:
	Рабочая группа
в сфере социального обслуживания
	Ответственный

	Доценко

Вера Романовна
	- пенсионер, руководитель рабочей группы
	Усачев Сергей Алексеевич
- заведующий отделом социальной защиты населения Администрации Обливского района
тел. 21- 4-08

	Борщенко                        Александр Петрович
	- председатель СПК (колхоз) Заря

	Клюев

Николай Витальевич
	- председатель Обливского отделения «Союза Чернобыль»

	Рабочая группа  в сфере культуры
	Ответственный

	Савельева

Ольга Петровна
	- ветеран труда,  руководитель рабочей группы
	Сердюк Ольга Ивановна – заведующий Отделом культуры Администрации Обливского района

тел. 21-8-97

	Перепелица

Надежда Григорьевна
	- руководитель Морозовского корпункта Областного спутникового канала «Южный Регион-Дон»

	Копаненко

Екатерина Александровна

	- главный редактор местной газеты «Авангард», член Союза журналистов России

	Рабочая группа в сфере образования
	Ответственный

	Варламова                              Галина Гасановна
	- заслуженный учитель Российской Федерации, руководитель рабочей группы
	Малахова Нина Анатольевна – заведующий Отделом образования Администрации Обливского района

тел. 21-8-38

	Лескин

Юрий Данилович

	- пенсионер

	Тюрморезов

Виктор Никифорович
	- директор ООО «Русское поле», член профсоюза работников АПК

	Рабочая группа в сфере здравоохранения
	Ответственный

	Ильченко Нина Александровна
	- пенсионер, руководитель рабочей группы
	Кравцова Ирина Александровна – главный врач МБУЗ ЦРБ Обливского района
тел. 21-1-81

	Будковая

Валентина Александровна
	- председатель районного Совета ветеранов    войны и труда

	Мироненко Алиса Петровна
	- пенсионер

5. Утвердить перечень муниципальных учреждений Обливского района для проведения оценки качества их работы (приложение № 1).
6. Рабочим группам (ответственным лицам) Общественного совета в срок до 30.01.2014:
6.1. Подготовить предложения по критериям оценки эффективности и качества муниципальных учреждений.
6.2. Разработать макет анкеты для проведения опросов клиентов муниципальных учреждений с целью выявления общественного мнения о качестве социальных услуг.
6.3. Подготовить предложения о замене отдельных членов Общественного совета в сфере образования и социального обслуживания.
7. Заместителю главы Администрации Обливского района по социальным вопросам (Черноморовой Е.Ю.) в срок до 20.12.2013 разместить на сайте Администрации Обливского района информацию о заседании и решении Общественного совета.

8. Контроль исполнения решений, предусмотренных настоящим протоколом, возложить на Черноморову Е.Ю. - руководителя уполномоченного Администрации Обливского района по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений - заместителя главы Администрации Обливского района по социальным вопросам

Председатель Общественного совета

для оценки качества работы

муниципальных учреждений

Обливского района                                                                                          В.А. Будковая
Секретарь

Общественного совета                                                                                      Е.А. Копаненко
Протокол вела
специалист по вопросам трудовых

отношений Администрации Обливского района                                                                       И.Н. Попова

2